Umar bin Khattab sebagai khalifah yang menggantikan kepemimpinan

Abu bakar setelah kewafatannya. Umar memimpin Muslimin menggantikan

Abu Bakar sesudah perang Riddah dan sesudah pasukan muslimin harus

menghadapi kekuatan Persia dan Romawi di perbatasan Irak dan Syam. Umar

bin Khattab dalam memerintah dimulai pada tahun 13 H / 634 M dengan hasil

yang gemilang, baik dikarenakan panglimanya Khalid bin Walid pada masa

Abu Bakar maupun karena kebijakan khalifah Umar sendiri. Adapun ekspansi

masa khalifah Umar keseluruhan hal ini dikarenakan kestabilan politik dalam

negeri tidak terdapat gangguan sehingga sangatlah wajar bila ekspansi masa